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Nr./.2 ¢ Prot Tirané, mé /2 , oZ , 2012

VENDIM Nr. 213, daté 12.07.2012

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
12.07.2012, pasi shqyrtoi “Raportin pérfundimtar mbi sondazhet arkeologjiké té
kryer né sheshin e ndértimit me adresé: Lagjja Nr. 16, Rruga “Vasil Kugqi”,
Durrés, paragitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik mbi bazén e kérkesés té
Subjektit “AFL GROUP” sh.p.k.,

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit pérfundimtar t& sondazhit arkeologjik, t& pérgatitur
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik né bashképunim me Drejtoriné
Rajonale té€ Kulturés Kombétare, Durrés pér sheshin e ndértimit té
subjektit “AFL GROUP” sh.p.k, Lagjja Nr. 16, Rruga “Vasil Kuqi’,

Durrés.

Il Kryerjen e gérmimit arkeologjik t& shpétimit nga njé shogéri private e
licencuar nga KKA pér gérmime arkeologjike shpétimi, nén

mbikéqyrjen e Agjencisé sé Shérbimit Arkeologjik.

ll. ASHA té hartojé kontratén dhe konceptin e gérmimit qé do té paraqgiten

pér miratim né KKA.

V. Investitori bén pérzgjedhjen e subijektit privat té licencuar nga lista e

subjekteve privaté té licencuar nga KKA.

AGJENCIA E
i "

WEBK ARKEOLOGIK

Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.gov.al
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V. Pas pérzgjedhjes sé& subjektit privat té ligencuar, investitori njofton
ASHA pér marrjen e konfirmimit pérfundimtar dhe fillimin e gérmimit

arkeologjik té& shpétimit.

VI. Né pérfundim té gérmimit té pérgatitet dokumentacioni i ploté dhe
raporti me rekomandimet pérkatése, i cili duhet t& paragitet pér miratim
né KKA.

VII.  Gjetjet arkeologjike t& dala gjaté gérmimit arkeologjik t& shpétimit té

depozitohen prané DRKK Durrés.

VIIl. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR
ALDO BUMCI
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